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آصفی: تصمیم  درباره حضور 
جوانان در بحرین حاکمیتی است

مشاور بین الملل رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد  �
تصمیم گیری درباره حضور تیم ملی جوانان در بحرین 
یک موضوع فرابخشی و حاکمیتی است. حمیدرضا 
آصفی در گفت وگو با ایسنا در واکنش به اینکه گفته 
می شود احتمال ممانعت شورای برون مرزی با حضور 
تیم ملی جوانان در مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی 
بحرین وجود دارد، چراکه حدود یک ماه پیش از 
حضور تیم ملی جوانان هندبال در این کشور جلوگیری 
به عمل آمد، گفت: «این بحث بسیار مفصل است؛ 
اما اینکه ما به کشوری نرویم، یک تصمیم حاکمیتی 
و فرابخشی است. من با حدود پنج نفر در وزارت امور 
خارجه گفت وگو کردم؛ اما هنوز به صورت قطعی 
موضوعی مشخص نشده؛ بازی با بحرین در واقع بازی 
در خاک عربستان است. اگر نظام تصمیم بگیرد ما تابع 
آن هستیم؛ اما نظر شخصی من این است که خواستار 
حضور ناظران ویژه از فیفا و AFC  باشیم و با رعایت 
مسائل امنیتی در این مسابقات شرکت کنیم». آصفی با 
تأکید بر اینکه نباید مسائل سیاسی را در ورزش دخالت 
دهیم، اضافه کرد: «باید از آنها بخواهیم تضمین های 
لازم را دراین باره بدهند و بهانه ای را به کشورهایی 
مانند عربستان ندهیم تا در آینده آنها هم خواهان 
حضور نیافتن در کشورمان نشوند. همان طور که سال 
گذشته تیم های عربستانی به ایران نیامدند و در نتیجه 
ما هم نتوانستیم در کشورمان خودمان میزبانی کنیم. 
درهرحال تصمیم گیری درباره حضور در کشور بحرین 
یک تصمیم فرابخشی است و ارگان هایی مانند وزارت 
امور خارجه، شورای عالی امنیت ملی و... دراین باره 
تصمیم گیری می کنند و ابعاد مختلف آن را بررسی 

خواهند کرد».

برنامه حذفی جام کنفدراسیون 
والیبال آسیا

مرحله یک چهارم نهایی یا حذفی جام  �
کنفدراسیون والیبال مردان آسیا امروز با چهار 
دیدار پیگیری می شود.  به گزارش سایت فدراسیون 
والیبال، در پایان دور مقدماتی جام کنفدراسیون 
والیبال آسیا و در گروه یک، چین با هشت امتیاز از 
سه برد صدرنشین شد و تیم های قزاقستان، چین 
تایپه و تایلند رتبه های دوم تا چهارم را به دست 
آوردند. در گروه دوم نیز تیم ایران با سه برد و ۹ 
امتیاز صدرنشین شد و تیم های کره جنوبی، ژاپن و 
استرالیا در رتبه های دوم تا چهار قرار گرفتند. به 
این ترتیب چهار مسابقه امروز در مرحله حذفی 
برگزار می شود که برنامه کامل آن به قرار زیر 
است: چین - استرالیا/ کره جنوبی- چین تایپه/ 
قزاقستان - ژاپن/ ایران - تایلند، ساعت ۱۹ به وقت 

تایلند، ۱۴:۳۰ به وقت ایران

اولتیماتوم جیووا 
به فدراسیون فوتبال

شرکت جیووا فعلا قصد ندارد از فدراسیون  �
فوتبال ایران شکایت کند؛ اما نماینده امور ایران این 
شرکت ایتالیایی تأکید مي کند فدراسیون فوتبال باید 
در قبال اجرا نکردن این قرارداد به جیووا خسارت 
پرداخت کند. نماینده امور ایران در شرکت جیووا در 
گفت وگو با ایسنا، درباره قطع همکاری فدراسیون 
فوتبال با این شرکت، گفت: «متأسفانه اتفاقی که 
افتاد بسیار ناخوشایند بود. ما همه امکاناتی را 
که فدراسیون فوتبال درخواست کرده بود برای 
آنها فراهم کرده بودیم و برای تمامی رده های 
سنی تیم ملی لباس های درخواستی فدراسیون را 
فرستاده بودیم. کمااینکه الان بعضی از تیم های 
ایران مانند تیم ملی نوجوانان و فوتسال با پیراهن 
جیووا در بازی های بین المللی حضور دارند. کاری 
که فدراسیون فوتبال با شرکت جیووا انجام داد 
نه تنها به لحاظ قانونی، بلکه به لحاظ اخلاقی و 
از نگاه دینی هم اشتباه بود». او در پاسخ به این 
سؤال که آیا قرار است از فدراسیون فوتبال شکایت 
کنید، گفت: «خیر هنوز بحث شکایت مطرح نیست؛ 
اما باید درباره نحوه فسخ قرارداد و میزان غرامتی 
که فدراسیون باید بپردازد صحبت کنیم. ما به 
آنها اولتیماتوم دادیم تا در این زمینه هرچه زودتر 

تصمیم نهایی خود را اعلام کنند».

جایزه المپیک اسپریت 
برای «محمدعلی»

کمیته  المپیک آمریکا جایزه المپیک اسپریت را به  �
قهرمان پیشین بوکس جهان تقدیم کرد. به  گزارش 
 ایسنا و به نقل از Inside the games، جایزه المپیک 
اسپریت به ورزشکاری داده می شود که تأثیر مثبت 
زیادی بر جامعه داشته باشد و برای ایجاد جهانی 
بهتر و متحدکردن مردم تلاش کرده است. این جایزه 
امسال به محمدعلی، بوکسور قهرمان جهان که روز 
سوم ژوئن درگذشت، تقدیم شد و همسر او «لونی 
علی» این جایزه را دریافت کرد. محمدعلی کلی در 
سال ۱۹۶۰ در بازی های المپیک رم قهرمان شد. او 
همچنین در سال های ۱۹۶۴، ۱۹۷۲ و ۱۹۷۴ قهرمان 
جهان شده بود. محمدعلی کلی زندگی خود را 
بعد از ورزش وقف نیازمندان و با تبعیض نژادی و 
مذهبی مبارزه کرد. او در بیمارستان ها و آشپزخانه ها 
به صورت داوطلبانه کار و کمک های غذایی و 
پزشکی به مردم ارائه کرد. جایزه المپیک اسپریت 
جس اوتر، در هشتادمین سالگرد قهرمانی او در سال 

۱۹۳۶ ایجاد شد. 

دریچه

قدردانی ۱۵۸ نماینده مجلس
 از  ورزشکاران المپیک و پارالمپیک

۱۵۸ نماینده مجلس در بیانیه ای با حمایت  �
از ورزشکاران المپیک و پارالمپیک از تلاش های 
ارزنده و زحمات طاقت فرسای ورزشکاران و 
مربیان سختکوش آنان تقدیر و تشکر کردند. در 
بخشی از این پیام آمده است: «اینک در پایان 
رویدادهای مهم ورزش المپیک و پارالمپیک ریو 
۲۰۱۶ و به مناسبت حمایت از قهرمانان و پهلوانان 
و حضور بانوانی که نشاط و موفقیت زنان ایرانی را 
همواره با اصالت های دینی و فرهنگی به نمایش 
گذاشتند، بر خود فرض می دانیم از تلاش های 
ارزنده و زحمات طاقت فرسای ورزشکاران و 
مربیان سختکوش آنان و همچنین برنامه ریزی 
خوب وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک، 
کمیته ملی پارالمپیک، فدراسیون های ورزشی 
و مدیران ورزشی تقدیر و تشکر کنیم. مجلس 
شورای اسلامی با ابراز تأسف درباره درگذشت 
قهرمان ملی پوش و جانباز سرافراز کشور آقای 
بهمن گلبارنژاد که در مسابقات دوچرخه سواری 
پارالمپیک ریو جان به جان آفرین تسلیم کرد و 
موجب تألم جامعه ورزش شد، این موضوع را به 
کاروان شهدای منا و خانواده محترمشان تسلیت 
می گوید. همچنین مراتب قدردانی و سپاس خود 
را از رهبر فرزانه انقلاب اسلامی که همواره با 
پیام های دلگرم کننده مشوق و پشتیبان معنوی 
فرزندان این مرزوبوم در میادین ورزشی بوده اند، 

اعلام می کنیم».

ژاپن میزبان بازی های آسیایی 
۲۰۲۶ شد

ژاپن تنها کاندیدای اخذ میزبانی بازی های  �
آسیایی ۲۰۲۶ رسما به عنوان میزبان این بازی ها 
انتخاب شد. به  گزارش  ایسنا، در مجمع عمومی 
شورای المپیک آسیا که در حال برگزاری است، 
ناگویا و آیچی، دو شهر ژاپن به عنوان میزبان 
بازی های آسیایی ۲۰۲۶ انتخاب شدند. این برای 
سومین بار است که بازی های آسیایی در ژاپن 
برگزار می شود. پیش از این در سال ۱۹۵۶ در شهر 
توکیو و ۱۹۹۴ در هیروشیما این رقابت ها برگزار 
شده بود. ژاپن همچنین میزبان بازی های آسیایی 
زمستانی ۲۰۱۷ است. بازی های آسیایی ۲۰۱۸ 
در جاکارتا و پالمبانگ و ۲۰۲۲ در هان ژوی چین 

برگزار می شود. 

پورحیدری
 در بیمارستان بستری شد

ایرانمهر  � پیش کسوت استقلال در بیمارستان 
بستری شد. به  گزارش  ایسنا، منصور پورحیدری، 
پیش کسوت استقلال صبح یکشنبه به دلیل 
وخامت حالش بار دیگر به بیمارستان ایرانمهر 
منتقل شد. پورحیدری در سال گذشته هم 

چندروزی در بیمارستان بستری شد. 

سخنرانی مهدوی کیا در سمینار 
فوتبال سوئد

معتبرترین  � از  که   ۲۰۱۷ کاپ  یوهانسون 
تورنمنت های فوتبال پایه در سوئد است، از این پس 
در تقویم تورنمنت های بین المللی آکادمی کیا قرار 
می گیرد. به گزارش «ورزش  سه»، مهدوی کیا در این 
سفر دیداری نیز با مدیران، کادر فنی و بازیکنان تیم 
«پارسیان» که از چند روز قبل از شروع این تورنمنت 
میزبان آکادمی کیا در سوئد هستند، داشت. بازدید 
از باشگاه و ورزشگاه اختصاصی آیکو و توافق در 
جهت همکاری های آینده با این باشگاه سوئدی 
هم از دیگر اقدامات کیا در این سفر بود. همچنین 
سالن آمفی تئاتر دانشکده ورزشی «بوسون» همراه با 
تعدادی از دانشجویان و علاقه مندان ساعتی میزبان 
مهدی مهدوی کیا بود. مهدوی کیا در این سمینار با 
موضوع فوتبال و همچنین روند شکل گیری و اهداف 

آکادمی کیا به سخنرانی پرداخت. 

برد علی اکبری در  رقابت های 
MMA ژاپن

امیر علی اکبری موفق شد با ناک اوت کردن  �
آلمیدا از برزیل، پیروزی دلچسبی در رقابت های 
جایزه بزرگ ژاپن کسب کند. به  گزارش  ایسنا، 
رقابت های جایزه بزرگ ژاپن از دیروز در این 
کشور با حضور گسترده تماشاگران آغاز شد. 
امیر علی اکبری، کشتی گیر پیشین فرنگی ایران و 
دارنده یک برنز و یک طلای جهان که در رشته ورزشی 
MMA فعالیت می کند، به دیدار حریف برزیلی خود 
رفت و موفق شد کمتر از دو  دقیقه او را ناک اوت کند. 
علی  اکبری با این برد به مرحله یک چهارم نهایی 
صعود کرد. او در این مرحله باید با برنده رقابت 

ورزشکاران لبنان و جمهوری چک مبارزه کند. 

اولین طلای ایران در بازی های 
آسیایی ساحلی

محمدحسین شیخ الاسلامی، نماینده وزن  �
منهای ۶۰ کیلوگرم تیم ملی کوراش با شکست 
حریف قدرتمند مغولی خود در فینال، نخستین 
مدال کاروان ایران را در بازی های ساحلی آسیا به 

نام خود ثبت کرد. 

خبر
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۲۴ سال زمان برد تا تیم ملی فوتسال ایران دوباره 
حضور در جمع ۴ تیم برتر جام جهانی را تجربه کند؛ 
آخرین بار ملی پوشان کشورمان سال ۱۹۹۲ توانسته 
بودند به نیمه نهایی جام جهانی برسند ولی بعد از 
آن، رسیدن به این مرحله از رقابت ها تقریبا تبدیل 
به یک رؤیا شده بود؛ این رؤیا بامداد روز گذشته با 
برتری ۴ بر ۳ ملی پوشان کشورمان مقابل پاراگوئه به 
واقعیت تبدیل شد تا حالا فوتسال ایران بار دیگر به 

مرحله نیمه نهایی جام جهانی رسیده باشد. 
خوشبختی در ۲۳ ثانیه مانده به پایان

شاگردان ناظم الشریعه در تیم ملی فوتسال 
کشورمان که با حذف برزیل بزرگ در یک هشتم نهایی 
کار بزرگی کرده بودند، این بار دیگر نماینده آمریکای 
جنوبی یعنی پاراگوئه را هم از پیش رو برداشتند. 
ایران در این بازی ابتدا در دقیقه ۱۳ از رقیب عقب 
افتاد ولی اسماعیل پور کار را مساوی کرد. در ادامه 
باز هم پاراگوئه به گل رسید ولی دو گل زیبا از جاوید، 
که سایت فیفا، گل اولش را بهترین گل مسابقه 
معرفی کرد، باعث شد ایران ۳بر۲ از رقیب پیش 
بیفتد. درست در شرایطی که یک دقیقه و ۲۰ ثانیه 
دیگر به پایان مسابقه باقی مانده بود، پاراگوئه روی 
اشتباه دروازه بان ایران در جاگیری به گل مساوی 
رسید تا سرنوشت تیم صعود کننده به نیمه نهایی به 
وقت های اضافه کشیده شود. در وقت های اضافه هم 
درست در شرایطی که ۲۳ ثانیه به پایان بازی مانده 

بود، اسماعیل پور گل دوم خودش و گل پیروزی بخش 
ایران را زد تا به طلسم ۲۴ساله ایران در نرسیدن 
به نیمه نهایی جام جهانی فوتسال پایان دهد؛ نکته 
درخورتوجه اینکه این گل دوهزاروچهارصدمین گلی 
بود که در تاریخ رقابت های جام جهانی فوتسال به 

ثمر رسید. 
نوبت به روسیه رسید

با برتری ۴ بر ۳ مقابل پاراگوئه و صعود به 
نیمه نهایی، شاگردان ناظم الشریعه حالا باید در 
مرحله بعد به مصاف روسیه بروند؛ دیگر تیم قدر 
این دوره از رقابت ها که بامداد گذشته توانستند 
با نتیجه خارق العاده ۶ بر ۲ از سد اسپانیا، قهرمان 
دو دوره جام جهانی بگذرند و به نیمه نهایی برسند. 
ایران در شرایطی باید مقابل روسیه به میدان برود 
که یکی، دو سال گذشته چند بار مقابل این تیم قرار 
گرفته و شناخت خوبی از آن دارد. این موضوعی 

است که سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان هم در 
کنفرانس خبری بعد از بازی با پاراگوئه به آن اشاره 
کرد. ناظم الشریعه گفت: « اولین پیروزی  من به عنوان 
سرمربی تیم   ملی فوتسال ایران مقابل روسیه بود. ما 
این تیم را سال گذشته در ارومیه شکست دادیم و 
امسال هم در نیمه نهایی جام جهانی از انگیزه بالایی 
برای شکست دادن این تیم برخوردار هستیم». البته 
همه بازیکنان و اعضای کادر فنی ایران می دانند 
رقابت با روسیه در نیمه نهایی جام جهانی هیچ 
شباهتی با دیگر بازی هایی که با این تیم داشته اند، 
ندارد؛ این موضوع را جاوید، ستاره ایران در بازی با 
پاراگوئه، تأیید می کند و می گوید: «ما سالی یکی، دو 
بار با روسیه بازی می کنیم و شناخت خوبی از آنها 
داریم، ولی فکر می کنم امسال روسیه متفاوت شده 
است و دیدیم به چه شکل تیم   ملی فوتسال اسپانیا 
را با نتیجه  پرگل شکست داد. این تیم بسیار یکدست، 

هماهنگ و با انگیزه است. البته ما هم چیزی از 
آنها کم نداریم. معتقدم شانس پیروزی در این بازی 
برای هر تیمی ۵۰ درصد است. امیدوارم با همت و 
غیرت بازیکنان و تدابیر کادر فنی این سد محکم را از 
پیش رویمان برداریم و با صعود به فینال جام جهانی 

خاطره شیرینی برای مردم ایران رقم بزنیم».
هدف؛ رسیدن به فینال

شکست مقابل اسپانیا در همان بازی اول و بعد از 
آن تساوی مقابل آذربایجان در دیدار سوم، کمترکسی 
را قانع می کرد که ایران شانسی برای رسیدن به جمع 
چهار تیم برتر رقابت های جام جهانی داشته باشد ولی 
درخشش در دو بازی گذشته، بسیاری از کارشناسان را 
بر آن داشته که شانس زیادی برای رسیدن ایران به 
دیدار نهایی قائل باشند. ناظم الشریعه سرمربی تیم 
ملی فوتسال کشورمان هم یکی از آن افراد است 
و امیدوار است که ایران را به فینال برساند: «آدم 
ناامید به جایی نمی رسد. ما از روز اول گفتیم که 
هدف گذاری مان رسیدن به جمع چهار تیم برتر است. 
حالا هم می گویم تمام تلاشمان بر این است که در دو 
بازی پیش رو بهترین کیفیت را نشان دهیم. ان شاء االله 
شرایطی پیش  آید تا بتوانیم برای قهرمانی برویم، اما 
معتقد هستم که نباید توقعات را بیجا بالا برد. این 
توقعات باید به اندازه امکاناتمان باشد، ولی مطمئنا 
کسی دلش نمی خواهد قهرمانی را از دست بدهد. ما 

هم به چهارمی قانع نیستیم».

تعیین پاداش سه  هزاردلاری برای قهرمانی فوتسالیست ها در جام جهانی
فدراسیون فوتبال کشورمان پاداش فوتسالیست ها در جام جهانی را تعیین کرد؛ آنها از پرداخت پاداش 
دو بازی اول خبر داده اند و حالا در ادامه راه هم برای بقیه مراحل پاداش هایی در نظر گرفته اند که به قرار 
زیر است: پاداش برد برزیل: هزار دلار / کسب عنوان چهارم: هزارو ۵۰۰ دلار / کسب عنوان سوم: دو هزار 
دلار/ کسب عنوان دوم: دوهزارو ۵۰۰ دلار / مقام اول: سه هزار دلارالبته مقرر شده در صورت کسب عنوان 

قهرمانی پاداش ریالی نیز از سوی هیأت رئیسه تصویب و ارائه شود.

شرق: محمد درخشان بار دیگر بر صندلی ریاست 
فدراسیون جودو تکیه زد. سردار بازنشسته که در 
سال های باشکوه جودوی ایران ریاست این فدراسیون 
را بر عهده داشت، آمده تا بعد از سال ها جان تازه ای به 
این رشته نیمه جان بدهد. انتخابات ریاست فدراسیون 
جودو روز گذشته در حالی با حضور ۱۳ کاندیدا برگزار 
شد که رقابت بین شش نامزد بیشتر نبود. در پایان 
دور اول رأی گیری، محمد درخشان ۱۸ رأی، آرش 
میراسماعیلی ۱۶ و رشید خدابخش پنج رأی کسب 
کردند. ابوالفضل حیدریان، رضا میرفلاح نصیری و 
مرتضی آزاد هم هیچ رأیی به دست نیاوردند. به این 
ترتیب درخشان و میراسماعیلی به رقابت خود در دور 
دوم ادامه دادند و در نهایت رئیس اسبق توانست 
با کسب ۲۱ رأی در مقابل ۱۸ رأی میراسماعیلی 
به عنوان رئیس جدید انتخاب شود. درخشان سال 
۸٦ و پس از اختلاف با محمد علی آبادی، رئیس 
سازمان تربیت بدنی سابق پس از ۱۰ سال از ریاست 
فدراسیون جودو کنار رفت. فدراسیونی که با وجود 
داشتن پتانسیل بالا برای مدال آوری در میادین جهانی 
و المپیک، یکی از ضعیف ترین رشته های المپیکی در 
چند سال اخیر بوده که دلیل اصلی آن سوءمدیریت 
بوده و بس. هیأت های استانی در شرایطی پس از ۹ 
سال دوباره به سراغ این سردار رفته  و به او اعتماد 
کرده اند که معتقدند در شرایط فعلی تنها اوست که 
می تواند جودو ایران را متحول کند. درخشان بعد از 
مجمع درباره اینکه چه شد که دوباره پذیرفت به این 
فدراسیون برگردد، به خبرنگاران گفت: «فعالیت های 
داخلی و بین المللی جدا از هم نیستند. تغییر مدیریت 
در دوره های مختلف شرایط را سخت کرده بود. 

خیلی ها فقط مسائل داخلی را می دیدند، اما من 
بحث های خارجی را هم رصد می کردم. یک نفر 
از مسئولان بین المللی به من می گفت که یمن دو 
تکه شده، اما رئیس فدراسیونش تغییر نکرده، چرا 
فدراسیون ایران در مدت کوتاهی سه رئیس به خود 
دیده؟ متأسفانه اوضاع به گونه ای شده بود که در 
مسائل داخلی ضربه خوردیم و وجهه بین المللی مان 
تخریب شده بود. باید یک بار دیگر جودوی ایران را بر 
اساس جودوی دنیا بسازیم، برخی ها فکر می کنند این 
حرف فقط مخصوص مسائل فنی و تکنیکی است، 
در حالی که این گونه نیست، به عقیده من ۸۰ درصد 
آن مربوط به موضوعات اداری و نحوه مدیریت است. 
حداقل  زکات من به جودو این است که تجربیاتم را 
یک بار دیگر در اختیار این رشته ورزشی قرار دهم. 
برخلاف برخی حرف هایی که مطرح می شود، 
جودوی ایران در یک نفر خلاصه نمی شود و جرقه 
نیست، در سال ۲۰۰۱ ما در بخش تیمی سوم جهان 
شدیم و ۱۰  میلیون ین ژاپن جایزه گرفتیم. چرا حالا 
کار باید به جایی برسد که فیلیپین در سنگین وزن 
نماینده داشته باشد، اما ما نداشته باشیم؟». آرش 
میراسماعیلی هم که در رقابتی نزدیک نتوانست به 
ریاست برسد، عنوان کرد در خارج از انتخابات برخی 
بداخلاقی ها صورت گرفته است. محمد درخشان در 
سال های اخیر مسئولیت کمیته بازاریابی فدراسیون 
فوتبال را برعهده داشت و قرارداد جنجالی فدراسیون 
فوتبال با شرکت جیووا برای لباس های تیم ملی 
درخشان را کانون اخبار قرار داد. درخشان تأکید 
کرد به زودی سمت خود را در فدراسیون فوتبال رها 

می کند تا بیشتر برای جودو وقت بگذارد. 

درخشان با پیروزی بر میراسماعیلی رئیس شد
جدایى از فوتبال؛ بازگشت به جودو

والیبال  تیم  مرتضی مهرزاد، ملی پوش 
نشسته ایران، در بازی های پارالمپیک ریو، 
مرکز توجه بسیاری از رسانه ها قرار گرفت. 
قامت ۲۴۶ سانتی متری مرتضی، موجب شد 
تا از او به عنوان بلندقدترین ورزشکار حاضر 
در ریو یاد کنند. مهرزاد در گفت وگو با روابط 
عمومی فدراسیون ورزش های جانبازان و 
معلولین درباره حضورش در پارالمپیک گفت: 
«بازی های ریو اولین تجربه من در پارالمپیک و 
دومین مسابقه ای بود که خارج از کشور شرکت 
می کردم و با اینکه تجربه ام کم بود؛ اما به لطف 
خدا و کمک مربیان، توانستم حضور خوبی 
داشته باشم. هنگامی که بازی فینال تمام شد 
و بردیم، خیلی خوشحال بودم. همه ما در این 
یک  سال، منتظر این لحظه بودیم و احساسی 
را که از برد و قهرمانی داشتیم نمی توان 
توصیف کرد. این احساس این قدر قوی بود 
که در آن لحظه به هیچ چیز فکر نمی کردم 
و تمام حواسم معطوف به این برد بود».
همه این جوان ۲۹ساله چالوسی را از برنامه 
احسان علیخانی در سال ۸۸، به یاد دارند. او 
آرزو داشت یک  بار علی کریمی را ببیند و در 
آن برنامه از مشکلاتش گفت. رشد غیرمعمول 
مرتضی از ۱۶سالگی؛ یعنی زمانی که بلندی 
قدش ۱۹۰ سانتی  متر بود، شروع شد. متأسفانه 
در همان زمان مرتضی از دوچرخه زمین 
می خورد و لگنش آسیب می بیند. این حادثه 
موجب توقف رشد پای راست او می شود. پای 
راست مرتضی در حدود ۱۵ سانتی  متر کوتاه تر 

از پای چپش است. مهرزاد عنوان کرد، تصور 
نمی کرده روزی در پارالمپیک حضور پیدا کند: 
«حدود هفت سال است والیبال نشسته کار 
می کنم؛ البته سال های اول خیلی جدی نبود و 
تنها برای تفنن، بازی می کردم و در چند سال 
اخیر به صورت متمرکز و هدفمند در این رشته 
فعالیت می کنم. هنگام پخش فینال بازی های 
پارالمپیک لندن، هرگز تصور نمی کردم روزی 
خودم هم در همین میدان حضور داشته باشم 
و برای قهرمانی بجنگم». در ریو اکثر رسانه ها و 
مردم توجه ویژه ای به این ورزشکار بلندقامت 
داشتند. مهرزاد در این باره می گوید: «توجه 
و استقبال مردم و ورزشکاران دیگر در برزیل 
خیلی عجیب و دیدنی بود. به نظرم آن قدری 
که در برزیل من را می شناختند، در شهر خودم 
هنوز من را نمی شناسند! در این مدت توانستم 
چند کلمه به زبان پرتغالی یاد بگیرم و با 
همین کلمات مختصر با افرادی که به سراغم 
می آمدند، ارتباط برقرار می کردم. فکر می کنم 
این اتفاق و شناخت مردم به من از افتتاحیه 
و توجهی که در این مراسم به حضور من شد، 
کلید خورد».ملی پوش تیم والیبال نشسته 
ایران ادامه داد: «بعد از برنامه ماه  عسل، آقای 
گلچین از شهر خودمان، چالوس، به سراغم 
آمد و من را برای شروع فعالیت در والیبال 
نشسته تشویق کرد. در ادامه مسیر از تمامی این 
عزیزان و سایر افرادی که در کنارم بودند و برای 
موفقیت من تلاش کردند، تشکر می کنم. والیبال 

نشسته معجزه زندگی من بود.»

مرتضی مهرزاد، بلندقامت ترین ورزشکار پارالمپیک: 
والیبال نشسته معجزه زندگى من بود

فوتسال ایران به تاریخ سازی ادامه می دهدفوتسال ایران به تاریخ سازی ادامه می دهد

شکستن طلسم شکستن طلسم ۲۴۲۴سالهساله
با گل با گل ۲۴۰۰۲۴۰۰

بردهای فوتبال ایران در رقابت های بین المللی ادامه دارد. ساعاتی پس از 
صعود تیم ملی فوتسال ایران به نیمه نهایی جام جهانی فوتسال، نوجوانان 
فوتبالیست  هم دست به کار بزرگی زدند و به جام جهانی صعود کردند.
تیم فوتبال نوجوانان کشورمان با برتری مقابل ویتنام در مرحله یک چهارم 
نهایی رقابت های قهرمانی آسیا، موفق شد با صعود به مرحله نیمه نهایی 
این رقابت ها مجوز صعود به جام جهانی را کسب کند. در این دیدار که 
دیروز در هند برگزار شد، نوجوانان ایرانی در یک نمایش مقتدرانه ۵ بر صفر 
حریف خود را شکست دادند. الهیار صیادمنش دو گل، محمد قادری، علیرضا 
اسدآبادی و امیرحسین خدامرادی هرکدام یک گل را برای تیم ایران در این 

دیدار به ثمر رساندند. علی غلامزاده، طاها شریعتی، سعید آهنی (۸۰ - احمد 
دواسری)، امیرحسین اسماعیل زاده، امیرحسین خدامرادی، محمد شریفی، 
محمد غبیشاوی، محمد قادری، وحید نامداری (۴۶ - علیرضا اسدآبادی)، 
الهیار صیادمنش و احمدرضا جلالی بازیکنانی بودند که دیروز در این دیدار به 
مصاف ویتنام رفتند. شاگردان عباس چمنیان با پیروزی مقابل ویتنام و صعود 
به جمع چهار تیم برتر آسیا مجوز حضور در جام جهانی ۲۰۱۷ فوتبال پسران 
زیر ۱۷ سال را که به میزبانی هند برگزار می شود، کسب کردند. تیم نوجوانان 
در مرحله نیمه نهایی باید روز پنجشنبه، هشتم مهرماه به مصاف برنده دیدار 
ازبکستان و عراق برود. الهیار صیاد منش که موفق شد دو گل بزند، به عنوان 

بهترین بازیکن مسابقه انتخاب شد.این سومین صعود تیم ملی نوجوانان به 
جام جهانی است. پیش از این تیم نوجوانان ایران با علی دوستی مهر و حمید 
درخشان این تجربه را داشته  است.عباس چمنیان بعد از پیروزی ۵ بر صفر 
تیم ملی نوجوانان ایران مقابل ویتنام، گفت: «بازی خوبی بود و خوشبختانه 
موفق شدیم به پیروزی برسیم و راهی مرحله نیمه نهایی شویم. ویتنام بازی را 
خیلی خوب شروع کرد و در دقایق اول بسیار خطرناک بود. در ادامه توانستیم 
این تیم را کنترل کنیم و با انجام کارهای گروهی پنج گل به ثمر برسانیم». 
ایران در مرحله گروهی با هند، عربستان و امارات هم گروه بود که با هفت 

امتیاز صعود کرد.

پاییز طلایی ادامه دارد
نوجوانان فوتبالیست جهانى شدند
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